
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                             

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 
Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 

Tisková zpráva č. 58, ze dne 23. 11. 2022 

Strakonice dokončily první etapu investiční akce Rekonstrukce ulice Zvolenská.  

V ranních hodinách v úterý 22. listopadu byl obnoven provoz v ulici Máchova.  

Od včerejšího dne je opět, po celkové rekonstrukci, plně průjezdná komunikace 
Máchova ve Strakonicích. Během stavby, jejíž prioritou byl zcela nový povrch 
vozovky, došlo dále k nahrazení původního vodovodního řadu novým distribučním 
řadem a to od sportovní haly až po křižovatku Máchova – Poděbradova. Celkem bylo 
vyměněno více než 131 m potrubí.  
V rámci rekonstrukce bylo řešeno i veřejné osvětlení. V ulici z části vzniklo nové, z 
části bylo nahrazeno stávající veřejné osvětlení dle současné normy. Třináct stožárů 
ve třech typech provedení zajistí plné osvětlení ulice.  
Naproti křižovatce u sportovní haly vznikají velkoobjemová polozapuštěná 
kontejnerová stání určená na směsný odpad, papír, plast, sklo, bio a nadzemní 
kontejner pro odkládání olejů z domácností.  
Aby se uzavírky zkrátily pouze na nezbytně nutnou dobu, budou se chodníky v ulici 
Máchova finalizovat za provozu.  
Stavbu provádí firma Znakon, a.s. Investičně plně zajišťuje město Strakonice v částce 
bezmála 30 milionů korun bez DPH.  
 
Ing. Markéta Bučoková, PR 

 
http://www.strakonice.eu 

https://www.facebook.com/strakonice.eu/ 

 


